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روزنامه ال پایس ]اسپانیا[

حقیقت مرگ پناهجویان در مرز اسپانیا
5 ماه پس از کشته شدن ده ها پناهجو در منطقه مرزی 
اسپانیا و مراکش، تحقیقات ما نشان می دهد که حدود 
2هزار پناهجو به شهر ملیلیه اسپانیا هجوم آورده و بیش 
از 500تن از آنان توانســتند با قطع کردن حصار مرزی 
مراکش وارد منطقه کنترل مرزی شوند. در این میان، 
مأموران مراکشی با پرتاب ممتد گاز اشك آور در محیط 
بسته از خشونت بسیار زیادی برای برخورد با پناهجویان 
استفاده کردند. مأموران مرزی اسپانیا نیز تنها حوادث را 
نظاره کرده و به افرادی که نیاز به کمك داشتند توجهی 
نکردند. در نتیجه این وقایع 30پناهجو کشته و 300نفر 

زخمی شدند.

وقتی بنیامین نتانیاهو، رهبر حزب 
دست راســتی لیکود در انتخابات 
اخیر پارلمانی رژیم صهیونیســتی 
در اول نوامبر)درست یک ماه پیش( پیروز شد، همه 
می دانستند که چالش بعدی او ایجاد کابینه جدید 
است. نتانیاهو برای تشکیل کابینه نیازمند حمایت 
بیش از 60نماینده در پارلمان)کنســت( است اما 
تعداد کرسی های حزب لیکود فقط 32کرسی است. 
از این رو نتانیاهو  ناچارا به ســمت ائتلاف با 3حزب 
راســت افراطی و به شــدت تندروي »صهیونیسم 
دینی«، »قدرت یهود« و »اتحاد یهودیت توراتی« 
حرکت کرده است تا با ائتلاف با این 3حزب، تعداد 
کرســی های خود را به 64کرسی برســاند و بتواند 

کابینه مورد نظر خویش را تشکیل دهد.
ائتلاف با این 3حزب افراطی برای نتانیاهو مانند یک 
قمار بزرگ است. او از طریق بخشش سهمی از کابینه 
به رهبران افراطی، می تواند برخی از اهداف داخلی 
خود را جامه عمل بپوشــاند، اما تردیدی نیست که 
تشکیل کابینه راســت افراطی نتانیاهو، تل آویو را 
با مشکلات بزرگی در سیاســت خارجی به ویژه در 

ارتباط با آمریکا روبه رو خواهد کرد.

سهم خواهی تندروها
بزالل اســموتریچ، رهبر حزب افراطی صهیونیسم 
دینی پس از پیروزی در انتخابات از نتانیاهو وزارت 
جنگ را طلب کرد، اما نتانیاهو به او وزارت دارایی را 
پیشنهاد کرد. در نهایت اســموتریچ هفته گذشته 
با ارســال پیامی به نتانیاهو ضمن عقب نشــینی از 
خواســته قبلی خود، اعلام کرد که حاضر اســت از 
کرســی وزارت جنگ چشم پوشــی کند، مشروط 
به آنکه نتانیاهو پســت وزارت دارایــی را همراه با 
اختیارات گسترده ای که از وزارت جنگ به آن منتقل 
می شود، به او بسپارد. نتانیاهو می داند که اسموتریچ 
برای کابینه او دردسرساز اســت و طرح های بسیار 
خطرناکی را در سر دارد، از همین رو وزارت دارایی را 
به جای وزارت جنگ به او پیشنهاد کرده است، اما با 
مشخص شدن شرط اسموتریچ برای پذیرش وزارت 
دارایی، معلوم شد او همچنان مصمم است تا اهداف 
خود را در قالب وزارت دارایی پیش ببرد. المانیتور 
در گزارشی می نویسد که اسموتریچ به دنبال کنترل 
امنیتی در کرانه باختری و تغییر شرایط این منطقه 
است و این خواسته او ممکن است روابط نتانیاهو با 

کاخ ســفید، پنتاگون و وزارت خارجــه آمریکا را با 
چالش های جدی روبه رو کند.

اسموتریچ فراتر از آن خواسته است تا پس از ورود به 
وزارت دارایی، کنترل مدنی کرانه باختری و مناطق 
فلسطینی نشین را نیز از تشکیلات خودگردان بگیرد 
و این شــرط ها برخلاف تعهدات بین المللی تل آویو 
است. یک دیپلمات غربی به المانیتور می گوید که 
درخواست های اسموتریچ برای کنترل کرانه باختری 
مساوی با مجوز برای خونریزی و خرابی های بیشتر 

در این منطقه است.
براســاس گزارش المانیتــور، درخواســت اصلی 
اســموتریچ قانونی  کردن وضعیت ده ها شــهرک 
غیرقانونی ساخته شده در دهه های اخیر در سراسر 
منطقه C کرانه باختری اســت. منطقه C، یکی از 
3بخش تقسیم شــده کرانه باختری است. براساس 
قرارداد اسلو2 میان یاسر عرفات و اسحاق رابین در 
ســال1995، قرار بود به تدریج کنترل منطقه C به 
تشکیلات خودگردان فلســطین واگذار شود، اما تا 
به امروز هیچ گاه چنین چیزی اتفاق نیفتاده است. 
منطقه C حدود 61درصد از اراضی کرانه باختری را 
تشــکیل می دهد و تقریبا 400هزار شهرک نشین 
اســرائیلی و حدودا 300هزار فلسطینی را در خود 
 C جای داده است. اســرائیل از زمان تصرف منطقه
در 55سال پیش، از الحاق رسمی این منطقه به دلیل 

فشــارهای بین المللی پرهیز کرده و این منطقه را 
براســاس قوانین نظامی و توســط ارتش مدیریت 
می کند. کشــورهای غربی براســاس توافق اسلو، 
شهرک ســازی  ها در منطقــه C کرانه باختــری را 
غیرقانونی می دانند، اما اکنون اسموتریچ خواستار 
نهایی کردن الحاق بخش  C به دیگر مناطق اشغالی و 
صدور سند رسمی و قانونی برای شهرک نشینان این 
منطقه است. این هدف اسموتریچ در تضاد کامل با 
وعده آمریکا به فلسطینی ها در توافق اسلو قرار دارد و 
اجرایی شدن این موضوع روابط تل آویو با واشنگتن 

را با چالش جدی روبه رو خواهد کرد.
البته فقط اســموتریچ نیســت که خواســته های 
پرچالشــی را از نتانیاهو دارد. ایتمار بن گویر، رهبر 
حزب قدرت یهودی نیز که به تازگی با نتانیاهو بر سر 
کنترل وزارت امنیت داخلی به توافق رســیده، از او 
خواسته است تا کنترل کامل پلیس امنیت مرزی را 
از ارتش به وزارت امنیت داخلی منتقل کند. براساس 
گزارش المانیتــور، پلیس امنیت مــرزی، کنترل 
 بخش های اصلــی کرانه باختــری را برعهده دارد و
بن گویر با نظــارت پلیس امنیت مــرزی در واقع 

به دنبال کنترل کامل کرانه باختری است.

دست بسته نتانیاهو
دســت نتانیاهو بــرای مقاومت در برابر خواســته 

تندروها چندان هم باز نیست. اگر او نتواند با شرکای 
تندروي خود به ائتلاف برســد، پنجمین انتخابات 
تل آویو در 4سال گذشته بار دیگر با بن بست روبه رو 
خواهد شد و احتمال شکســت در تشکیل کابینه 
جدی اســت. زمان نتانیاهو برای تشــکیل کابینه 
یک ماه است و اکنون او کمتر از 2هفته دیگر زمان 
دارد که بتواند کابینه تشکیل دهد. اگر در این مدت 
نتانیاهو موفق به تشــکیل کابینه نشود، ماموریت 
تشــکیل کابینه به رقبای او واگذار خواهد شــد و 
این آن چیزی نیســت که نتانیاهو بتواند بپذیرد. 
نتانیاهو با تشکیل کابینه تلاش دارد پرونده فساد 
خود در دستگاه قضایی تل آویو را مختومه کند و اگر 
کابینه نتانیاهو تشکیل نشود، بی بی ناگزیر خواهد 
بود که پرونده های فســاد و رشوه خود را در دادگاه 

دنبال کند.

گزینه تحریم روی میز
تأثیری کــه قدرت گیــری راســت گرایان مانند 
اســموتریچ و بن گویر بر روابط رژیم صهیونیستی 
با آمریکا برجای خواهد گذاشت، حتی تا آنجاست 
که برخی پیش بینی کرده اند که کاخ ســفید شاید 
به سمت تحریم برخی وزرای کابینه نتانیاهو برود. 
دیوید ماکوفسکی از مؤسسه واشنگتن برای سیاست 
خاور نزدیک که در زمان باراک اوباما، رئیس جمهور 
پیشــین آمریکا، روی مذاکرات صلح اســرائیل و 
فلسطین کار می کرد، به وب سایت ان پی آر می گوید: 
»به نظر من آمریکا احتمالا بن گویر را تحریم خواهد 
کرد. مقامات واشنگتن به شدت در حال بررسی این 

موضوع هستند.«
در مقابل، در تل آویو هم تلاش می شود تا تبعات 
قدرت گیری تندورها در رابطه با آمریکا به حداقل 
برسد. براســاس گزارش ان پی آر، دنی دانون، از 
متحدان نتانیاهو که امیدوار اســت رئیس بعدی 
کنست شود، گفته است که اسرائیل روابط خوب 
با دولت بایــدن را حفظ خواهد کــرد، زیرا این 
نتانیاهو است که مسئول این روابط خواهد بود، 
نه بن گویــر. حتی افرادی در تل آویو نســبت به 
روی کارآمــدن تندورها نگرانند؛ ازجمله ســارا 
گرینبرگ که از ســال 2018 تا 2019 به عنوان 
مشــاور نتانیاهو در امور خارجی مشغول بود، در 
مورد حضور افراط گرایان در کابینه آتی هشــدار 

داده است.

روابطتلآويو-واشنگتن،گروگانارتدوكسها
برنامه هاي چهره هاي تندروی کابینه نتانیاهو مي تواند واشنگتن را هم رو در روي تل آویو قرار دهد

رهبر سابق حزب کمونیست که در باز کردن درهای چین به روی جهان و قدرت گرفتن شی جین پینگ نقش کلیدی داشت در 96سالگی درگذشت
جیانگ زمین؛ سیاستمدار نامحبوب اما تأثیرگذار 

»جیانگ زمین« رئیس جمهور پیشــین و دبیرکل 
اسبق حزب کمونیســت چین که یک دهه رهبری 
رشــد اقتصادی چین را برعهده داشت، دیروز در 
96سالگی به دلیل ابتلا به ســرطان خون درگذشت. جیانگ زمین 
که از ســال1993 به مدت یک دهه رئیس جمهور چین بود پیش 
از رسیدن به ریاست حزب کمونیســت محبوبیت داخلی چندانی 
نداشــت تا جایی که برخــی از منتقدانش با تشــبیه کردن این 
سیاستمدار آرام و اغلب عبوس به یک شی ء تزئینی، او را »گلدان« 
خطاب می کردنــد و ظرافت های عجیب و غریبش را به تمســخر 
می گرفتند. اما عملکرد موفق و غیرمنتظره جیانگ زمین در طول 
13سال زمامداری اش در چین باعث شد تا او با کنار زدن رقبایش به 

سیاستمداری شناخته شده در این کشور تبدیل شود.
یکی از مهم ترین دستاوردهای جیانگ زمین، مباشرت او در فرایند 
تغییر مدل اقتصادی چین بود که از زمان »دنگ شــیائو پینگ« 
آغاز شده بود. گفته شــده، نفوذ جیانگ زمین و حمایت او از »شی 
جین پینگ« در انتخاب او به عنــوان رهبر فعلی چین نقش زیادی 
داشته است. »جی اســتپلتون روی« ســفیر چین در آمریکا طی 
ســال های 1991 تا 1995 به نیویورک تایمز می گوید: »این ایده 
که جیانگ زمین سیاستمداری ســاده لوح اما سرگرم کننده بود را 
هیچ گاه باور نکردم چون معتقدم که این تعریف از فردی که توانسته 
از میان خیل زیادی از چهره هایی که می توانستند در راس رهبری 
چین قرار بگیرند راه خود را پیدا کرده و موفق شود درست نیست.«
جیانگ زمین پس از فارغ التحصیلی از بخش ماشین آلات الکتریکی 
دانشــگاه جیائوتنگ در شــانگهای در ســال194۷، در کارخانه 

موادغذایی، ســپس صابون ســازی و پــس از آن در بزرگ ترین 
کارخانه خودروسازی چین مشغول به کار شــد. مانند بسیاری از 

 مقامات تکنوکرات، جیانگ بخشی از انقلاب فرهنگی سال های
1966 تا 19۷6 را به عنوان کارگر مزرعــه گذراند. او اما در 
ســال1983 به عنوان وزیر صنعــت الکترونیک منصوب 
شــد؛ بخش کلیدی اما عقب مانده ای کــه دولت امیدوار 

بود با دعــوت از ســرمایه گذاری خارجــی احیا کند. 
 جیانگ به عنوان شــهردار شــانگهای در سال های
 1989-1985، بازدیدکنندگان خارجی را به عنوان 
نماینده نسل جدیدی از رهبران چینی تحت تأثیر 
قرار داد. نیویورک تایمز می نویســد: »جیانگ 
زمین در دیداری که جــولای2013 با هنری 
کسینجر وزیر خارجه سابق آمریکا داشت شی 
جین پینگ را به عنوان رهبری قدرتمند تأیید 
کرد اما نخستین سال های رهبری خود او سست 

و شکننده آغاز شد.«
جیانگ زمین در نخســتین ســال های به قدرت 

رسیدن با موج گســترده ای از مخالفت های داخلی 
محافظه کارانی که با حرکت چین به ســوی بازارهای 
آزاد مخالف بودند روبه رو بود. او امــا در نهایت موفق 
شد تا درهای کشورش را به روی دنیای خارج باز کند. 
چین در دوران حکومت جیانگ زمیــن به عنوان یک 

قدرت تولیدی بزرگ و رقیب اقتصادی در حال رشد برای 
اقتصادهای توسعه یافته ظاهر شد.

رابطه دولــت چیــن و آمریکا در زمــان رهبری جیانــگ زمین، 
فرازونشیب زیادی داشت. در ســال1999 که یوگسلاوی در حال 
فروپاشی بود، بمب های آمریکایی سفارت چین در بلگراد را ویران 
کرد و در جریان آن 3 روزنامه نگار چینی کشته شدند. جیانگ 
زمین توضیحات دولــت بیل کلینتــون رئیس جمهور وقت 
آمریکا، مبنی بر اینکــه این حادثه در اثــر یک بمب گذاری 
بی ارتباط به آمریکا اتفاق افتاده را رد کرد. او 2 ســال بعد 
نیز در پی برخــورد یک جنگنده چینــی و هواپیمای 
جاسوســی آمریکایــی که باعث کشــته شــدن 
خلبان چینی شــده بود از دولت آمریکا خواســت 
که مســئولیت کامل این واقعــه را بپذیرد. در پی 
این حادثه هواپیمای آمریکایی مجبور شــد تا در 
جزیره هاینان چین فرو بیاید و چین تمام خدمه را 
بازداشت کرد. جیانگ در عرصه دیپلماسی بسیار 
فعال بود. در دوران رهبری او بود که چین توانست 
پس از سال ها مذاکره ســرانجام در پایان2001 به 
عضویت سازمان تجارت جهانی درآید. جیانگ زمین 
دکترین حزب کمونیست چین را اصلاح کرد و جنبشی را 
که در طبقات کارگری و دهقانان ریشه داشت به جنبشی 
تبدیل کرد که روشــنفکران و نخبگان تجاری نوظهور آن 
را همراهی کردند. اغلب منتقدان جیانگ زمین با کوچک 
شمردن اقدامات او، معتقدند که مشت آهنین او در سرکوب 
فرقه »فانون کونگ« الگویی برای سرکوب مخالفان و ایجاد 

یک دولت قدرتمند امنیتی در دوره های بعد شد. 

گزارش 2

گزارش 1

 پایان نظام دوقطبی
و تولد نظم نوین جهانی 

در جهان امروز، شــاهد درهم تنیدگی 
بی سابقه  طیف گسترده ای از بحران های 
ریز و درشت هستیم. همه گیری ویروس 
کوویــد-19، جهــش قیمــت انرژی، 
بازگشت تورم به اقتصادهای توسعه یافته و در حال توسعه، 
اختلال در زنجیره تامین، جنگ روسیه و اوکراین، تغییرات 
آب وهوایی و بحران های دیگر نه تنها نشان دهنده زوال نظم 
فعلی هستند، که از تولد یک نظم نوین جهانی خبر می دهند.
در شرایطی که بقایای نظم دوقطبی قرن بیستم هم درحال 
فروپاشی اســت، یک نظم پنج قطبی جدید در مقابل دید 
همگان در حال شکل گیری است. آمریکا و چین دو ابرقدرت 
نظامی، تکنولوژیکی و اقتصادی قرن حاضر بازیگران اصلی 
خواهند بود و اروپا، ژاپــن و هند نیز می توانند بر بخش های 

گسترده ای از جهان به طور معناداری نفوذ داشته باشند.
ابهام اصلی اما درباره موقعیت روسیه در نظم جدید جهانی 
است، چرا که وضعیت آینده، قابلیت ها و موقعیت استراتژیک 
این کشــور به نتیجه جنگ اوکراین بستگی دارد. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه با چنگ زدن نومیدانه به گذشته 
به دنبال بازسازی جایگاه روسیه در قرن بیستم و حتی اواخر 
قرن نوزدهم اســت. او اما با تلاش فاجعه بارش برای نابودی 

اوکراین درنهایت خود را نابود می کند.
شکست نظامی روسیه در اوکراین قطعی است فقط زمانش 
هنوز مشخص نشده اســت. با این حال، هنوز زود است که 
بخواهیم درباره عواقب این جنگ برای روســیه پیش بینی 
کنیم چرا که هنوز مشخص نیســت که آیا دولت پوتین از 
تبعات این جنگ جان سالم به در خواهد برد یا خیر. همچنین 
هنوز مشخص نیست که آیا شکســت احتمالی روسیه در 
جنگ اوکراین به بی ثباتی داخلی در این کشور منجر خواهد 
شد یا خیر. تا زمانی که این پرسش ها پاسخی نداشته باشند 
نمی توانیم دریابیم که آیا روسیه ادعای دیرپای خود مبنی 
بر حفظ هژمونی در اروپای شرقی و بخش زیادی از یورآسیا 
را نگه خواهد داشــت یا نه. اگر کرملین مجبور به رها کردن 
این ادعا شــود احتمالا نقش اش به عنوان یک قدرت جهانی 
نیز به پایان خواهد رســید. مطمئنا یک روسیه تحقیر شده 
و فرســوده در جنگ هنوز هم می تواند به جای فرورفتن در 
خواب زمستانی ژئوپلیتیکی به منبع بی ثباتی در نظم جدید 
جهانی تبدیل شــود، به وی ژه در قاره اروپا. اما فعلا مشخص 
است که زرادخانه عظیم هسته ای روسیه دیگر برای حفظ 
موقعیت ژئوپلیتیکی این کشــور در قرن بیست ویکم کافی 
نیست. همچنین از آنجایی که جهان به سوی حذف تدریجی 
ســوخت های فســیلی - که محور اصلی اقتصاد روسیه به 
شــمار می رود - حرکت می کند، اقتصاد این کشور در حال 

تضعیف شدن است.

در شرایطی که موقعیت شکننده  روسیه تهدیدی برای نظم 
نوین جهانی به شــمار می رود، در مورد چین این تهدید از 
ناحیه افزایش ثروت و قدرت پکن متوجه نظم جدید جهانی 
است. چین توانست به لطف موج گسترده جهانی شدن که 
در اوایل دهه2000 آغاز شــد، خــود را از فقر خارج کرده و 
در مسیر کسب ثروت قرار دهد. چین با بحران مالی2008 
که غرب را تاحــدی بی اعتبار کرد توانســت نقش رهبری 
جهانی اش را توســعه دهد و در کنار آمریکا خود را به عنوان 

یک ابرقدرت جهانی معرفی کند.
چین اما اشتباه اتحاد جماهیر شوروی در دوران جنگ سرد 
را تکرار نکــرد به این معنا که فقــط روی قدرت نظامی اش 
تمرکز نکرد. چین علاوه بر سرمایه گذاری های گسترده در 
بخش های فناوری و علمی و رقابت با غرب در این حوزه ها، در 
بازارهای جهانی نیز حضور گسترده و مؤثری دارد. چینی ها 
البته از ســرمایه گذاری در بخش نظامی غافل نشده اند اما 
همزمان اجازه ندادند که هزینه های دفاعی و امنیتی، آنان را 
از توسعه بخش های دیگر باز دارد. تفاوت تعیین کننده چین و 
روسیه امروز در این است که برخلاف پوتین، رهبر چین مدتی 
است که در قرن بیســت ویکم زندگی می کند. نشست اخیر 
سران گروه20 در اندونزی این تفاوت اساسی در چشم انداز 
و هدف را آشکار کرد. درحالی که روسیه از نظر دیپلماتیک 
خود را منزوی می دید، چین در تمام مباحث و نوشتن بیانیه 

نهایی این نشست نقش محوری داشت.
در نشست گروه20، چین و کشور بزرگی چون هند اگرچه 
محور ضدروســی غرب را در جنگ اوکراین دنبال نکرده و 
از محکوم کردن آشــکار حمله روسیه به اوکراین خودداری 
کردند اما تلاش کردند تا از این فرصت برای فاصله گرفتن از 
کرملین استفاده کرده و سیاست های خصمانه و تهدیدهای 

هسته ای جنگ اوکراین را محکوم کنند.
نتایج انتخابات میــان دوره ای آمریکا نیز دلیل دیگری برای 
امیدواری اســت چراکه پیروزی قاطعانه جمهوریخواهان و 
موج قرمزی که همگان انتظار داشــتند اتفاق نیفتاد. حزب 
جمهوریخواه در مجلس سنا شکســت خورد و در مجلس 
نمایندگان نیز به سختی توانست اکثریت کرسی ها را به دست 
آورد. دونالد ترامــپ رئیس جمهور ســابق آمریکا، همانند 
ســال های 2008 و 2020 بار دیگر باعث شکســت حزب 
خودش شد. این انتخابات نشان داد که بیشتر آمریکایی ها 

بازگشت به سیاست »اول آمریکا« را نمی خواهند.
درست است که نتایج انتخابات میان دوره ای آمریکا و اجلاس 
گروه20 در اندونزی در کنار یکدیگر اسباب خوش بینی به 
نظم جدید جهانی را فراهم می کنند اما ما در همکاری های 
جهانی به پیشــرفت بیشــتری نیاز داریم. در پایان اینکه، 
2بحران بزرگ فعلی یعنی جنگ روسیه و اوکراین و تغییرات 
آب وهوایی تنها درصورتی می توانند رفع شوند که قدرت های 

کلیدی جهان راهی برای همکاری با یکدیگر پیدا کنند.
project-syndicate.org :منبع

ژائو لیجیان
 سخنگوی وزارت خارجه چین

آمریــکا در ســال های اخیــر بارهــا بــه 
صورت هــای مختلــف چیــن را يــك خطــر 
بزرگ جلــوه داده اســت تا بهانــه ای برای 
گسترش زرادخانه های هسته ای و حفظ 
هژمونــی نظامــی خــود بــه دســت آورد. 
جامعه جهانی شاهد است که خط  مشی 
هسته ای چین همواره منسجم و شفاف 

بوده است .) خبرگزاری اسپوتنیک(

ادگارز رینکویچ
 وزیر امور خارجه لتونی 

مــا بایــد بــه اوکراینی ها اجــازه دهیــم تا با 
تسلیحاتی که غرب برای آنها ارسال کرده، 
حملاتــی را علیــه پایگاه هــای موشــکی و 
فرودگاه های نظامی در خاك روسیه انجام 
دهند. این تســلیحات باید برای حمله به 
پایگاه ها و تاسیساتی استفاده شوند که 
مســکو از آنهــا بــرای حملات موشــکی به 
زیرســاخت های حیاتی اوکراین استفاده 

می كند.)راشا تودی(

علی دعموش
 معاون رئیس شورای اجرایی حزب الله 

 آمریکایی ها پس از شکست در جنگ 
نرم و سیاست فشار، محاصره، تحریم 
و گرســنگی بــا هــدف پایــان دادن بــه 
مقاومــت، اکنــون روی هرج ومــرج در 
لبنان و فروپاشــی آن حساب کرده اند. 
آمریکایی هــا و اســرائیلی ها قــادر بــه 
ویران کردن کشور ما و هدف قرار دادن 

ثبات آن نخواهند شد. )الميادين(

هشدار انصارالله به غارتگران 
منابع نفت وگاز یمن

جنبش انصارالله یمــن تهدید کــرد، به منظور 
حفاظــت از منابع ملی و جلوگیــری از صادرات 
غیرقانونی نفت این کشور، به حملات خود علیه 
بنادر یمــن ادامه می دهد. به گزارش المســیره، 
مهدی المشــاط رئیس شــورای عالی سیاسی 
یمن، به مناسبت سالروز اســتقلال این کشور از 
اســتعمار انگلیس در 30نوامبر 196۷میلادی 
گفت: »بر موضع قاطع خود در حفظ منابع مردم و 
جلوگیری از غارت ثروت نفت و گاز آنها )صادرات 
نفت( تأکید می کنیم، زیرا این رفتار صحیح قانون 
اساسی و رفتار منطقی و مشروع است. اما این حق 
به معنای تهدید کشتیرانی بین المللی نیست، هر 
کس کشتیرانی را تهدید کند در واقع همان کسی 
است که به تجاوز، محاصره و غارت ثروت این قوم 
ادامه می دهد.« المشــاط نسبت به تبعات تداوم 
مانع تراشــی در برابر پرداخت حقوق کارمندان 
دولتی در مناطق تحت کنترل انصارالله هشدار داد 
که از سال 2016 متوقف شده است. پیش از این 
نخست وزیر دولت نجات ملی یمن در واکنش به 
تلاش های ائتلاف متجاوز عربی برای سرقت نفت 
این کشور و هشــدارهای صنعاء در این باره گفت 
که درصــورت تکرار این اقدامات بدون هشــدار 
قبلی کشــتی های غارتگر منابع یمن، هدف قرار 

خواهند گرفت.

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

یوشکا فیشر؛ وزیر خارجه سابق آلمان 

خاخام دوو لیور، رهبر معنوی کابینه نتانیاهو
خاخام دوو لیور به دلیل نفوذ بر کابینه بنیامین نتانیاهو، اخیرا در تل آویو در کانون توجه قرار 
گرفته است. از لیور به دلیل عقاید بسیار افراطی به عنوان رهبر معنوی راستگرایان حاضر در 
کابینه آینده نتانیاهو یاد می شود. او طرفدار پاکسازی قومی مسلمانان و اعراب در فلسطین 
است و در انتخابات پارلمانی اخیر از اسرائیلی ها خواسته بود که به احزاب راستگرا به رهبری 
اسموتریچ و بن گویر رأی بدهند. برخلاف بسیاری از خاخام های ارتودکس، لیور صراحتاً در مورد 
مسائل سیاسی صحبت می کند و بارها تأکید کرده که سرزمین غربی اسرائیل )به معنای تمام 
سرزمین تاریخی فلسطین( فقط به یهودیان تعلق دارد. او همچنین مدعی است که سرزمین 
شرقی )کشور امروزی اردن( نیز متعلق به یهودیان است، هرچند آن منطقه را کمتر مقدس 
می داند. او خروج از هر بخشی از »سرزمین غربی اســرائیل« را گناه می داند. لیور از ساخت 
شهرک های غیرقانونی در خاک فلسطین و کرانه باختری حمایت می کند و حق فلسطینی ها را 
برای داشتن زمین، به رسمیت نمی شناسد. در سال 2014، در بحبوحه تهاجم رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه، لیور حکم پساک هالاچا )حکم مذهبی یهودی( را صادر کرد و با صدور مجوز تخریب 
کل نوار غزه، از سربازان صهیونیستی خواست تا تمایزی میان نظامیان و غیرنظامیان در نوار 
غزه قائل نشوند. او در حکم دینی خود گفت: »کشتن غیرنظامیان و ویران کردن غزه اشکالی 
ندارد.« این خاخام تندرو ادعا دارد که اسرائیل باید از اعراب پاک شود، اما با وجود این تفکرات 
نژادپرستانه هیچ گاه پلیس رژیم صهیونیستی تحقیقات جدی برای پیگرد او انجام نداده است. 
لیور همچنین در سال 2015از حملات گروه تروریستی داعش در پاریس حمایت کرد و گفت: 
»اروپایی های غرق در خون به خاطر آنچه با ما در 70سال پیش کردند، اکنون سزاوار اقدامات 

شرورها هستند.«
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